ДдминисТрация Курчатlоевского муниципального района Чеченской Республики

Муничипальное учреждение
(ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАИОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ)

(МУ <Отлел образования Курчалоевского района>)

Нохчийн Республикин Курчалойн муниципtlльни кIоштан администраци
Муниципальни учреждени

(НОХЧИЙН РВСПУБЛИКАН КУРЧАЛОИН
КIОШТАН ДЕШАРАН ДАКЪА>

(МУ <Курчалойн кIоштан дешаран дакъа>)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

<28D dекабря 2022 z. ЛЪ 203-оd

г. Курчалой

Об утверждении положений

В соответствии с ФЗ от 29 декабря 20|2 года J\Ъ 27з-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации> и с целью обеспечения защиты

конституционных прав граждан на образование,
приказываю:
1. Утвердить положения в новой редакции:
- о группе продленного дня в школе (Приложение 1);

- о защите персональных данных работников (Приложение 2);

- о классах профильного обучения (Приложение 3);

- о порядке разработки и принятия лок€tльных нормативных правовых актов
(Приложение 4);

- о мерах поощрения лrиц, проявивших выдающиеся способНОС'ГИ) И ИНЫХ

мерах стимулированиrI указанных лиц (Приложение 5);

- о школьном методическом объединении уt{ителей (Приложение б);

- о методическом совете организации, осуществляющеЙ обРаЗОВаТеЛЬНУЮ

деятельность (Приложение 7);

- о системе управления охраной труда (СУОТ) в обшдеобраЗоВаТеЛЬНОй

организации (Приложение 8);

- о порядке переводе обучающихся из одной организации, осущесТВляЮЩеЙ
образовательную деятельность по образовательным программам наЧаJIЬНОГО

общего, основного общего и среднего общего образования, в другие
организации, осуществляющие образовательную деятельность По
образовательным программам соответствующих уровня и направленности.
(Приложение 9);

- о порядке комплектования классов в МБОУ (Приложение 10);

- о поряДке обеспечения учебниками и учебными пособиrIми, а также учебно-методическими матери€Lпами, средствами обучения И воспитания в
общеобр€вовательных учреждениJIх (Приложение 1 1);
- о порядке организации деятельности территориальной психолого-медико-
педагогИческоЙ комиссии муниципЕLпьного района (Приложение 12);
- о правилах приема на обучение по образовательным программам нач€шьного
общего, основного общего и среднего общего образованйя (новые правила
приема вступают в силу с 01 марта2023 года) (Приложение 13);
- о порядке регламентации и оформления отношений государственной или
мунициПальноЙ образовательноЙ организации и родителей (законных
предстаВителей) обучаюЩихс\ нуждающихQя в длительном лечении, а также
детей-инвалидов В части организации обучения по основным
общеобР€LзователЬным проГраммаМ на домУ или В медицинских организациях
(Приложение 14);

- о порядке утверждения уставов, изменений п (или) дополнений в уставы
образовательных учреждениli Курча-гrоевского муниципаJIьного района
(Приложение 15);

- о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся
(Приложение 16);

- о приеме и отборе в профильные кJIассы (Приложение 17);
- о производственном контроле за организацией и качеством питания в школе
(Приложение 18);

- о разработке и реализации адаптированной основной обrцеобразовательной
ПРОГРаММы соответствующего уровня образования для обучаюrцихся с ОВЗ
(Приложение 19);

- о разработке и утверждении рабочих программ учебных предметов, курсов,
дисциплин (модулей) (Приложение 20);
- О РаЙОННОМ информационно-методическом отделе МУ <Отдела образования
Курчалоевского района> (Приложение 21);
- О СИСТеМе оценивания в период дистанционного обучения (Приложение 22);
- О системе управления охраной труда (СУОТ) в общеобразовательной
организации (Приложение 2З);
- О фОрмах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,
промежуточноЙ и итоговоЙ аттестации обучающихся (Приложение 24);
- Об орГанизации освоения обуrающимися основных образовательных
ПРОГраММ в форме семеЙного образования и самообр€вования (Приложение
25);

- о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся (Приложение 26);
- о яЗыке образованияи порядке организации изучения родных и иностранных
языков в образовательной организации (Приложение 27);
- об адаптированной образовательной программе для детей с ОВЗ в
образовательных организациях осуществляющих образовательную
деятельность (лалее ОООfr) (Приложение 28);

- о порядке обучения по индивидуЕrльному учебному плану (Приложение 29);
- о порядке регламентации и оформления отношений госуларственной или
мунициПальноЙ образовательной организации и родителей (законных
представителей) обучающихся) нуждающихся в длительном лечении, а
также детей-инвалидов в части организации обучения по основным
общеобразовательным программам на дому или в медицинских
организациях (Приложение З0);
- об оказании семьям и подросткам девиантного поведения
дополнительной социально-педагогической помощи (Приложение З 1 );
- об организации питания в школе (Приложение 32);
- об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья
(Приложение 3З);
- об электронном классном журнале (Приложение 34);
- о Проекте <Современная школа>) (Приложение 35);
- о порядке приема в первый класс детей в возрасте младше б лет и 6
месяцев в образовательную организацию (Приложение З6);
- О КаДРОВОМ резерве руководителей, заместителей руководителей
образовательных учреждений Курчалосвского муниципального
района (Приложение 37).
2. ОТветственность за исполнение настоящего прик€ва возложить на
главного специ€rлиста Тайсумова А.М.
3. Контроль за исполнением настоящего прик€tза оставляю за собой.

начальник A.N4. Халимов

С приказом ознакомлен:
ъ Тайсумов A.I\4.

'?'